ПРОЕКТ

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)
г. Владимир                                                                                                    «__» ___________ 2022 год
ООО «Тверская Концессионная компания» (ОГРН 1156952017386, ИНН 6939005068, адрес: 172200, Тверская область, п.г.т. Селижарово, ул. Ленина, д. 3А, пом. 5), в лице конкурсного управляющего Матвеевой Людмилы Юрьевны, действующей на основании Определения Арбитражного суда Тверской области от 09.09.2020г. по делу № А66-12982/2017, именуемое далее «Цедент», и

___________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора

1.1. В соответствии с результатами электронных открытых торгов в форме публичного предложений по продаже дебиторской задолженности, принадлежащей ООО «РТК», итоги которых подведены __.__.2022г. и оформлены протоколом о результатах торгов по лоту №__ от __.__.2022г., а также в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает и оплачивает следующее право требования:

Лот №__: <…> (далее – Дебиторская задолженность).
II. Стоимость права требования и порядок его оплаты

2.1.
Общая стоимость Дебиторской задолженности определена на основании предложения Цессионария, поступившего в электронном виде на ЭТП «Ру-Трейд», протокола о результатах торгов по лоту №__ от __.__.2022г. и составляет _____________ рублей, НДС не облагается.

2.2. Задаток в сумме ________________ рублей, НДС не облагается, был перечислен Цессионарием и засчитывается в счет оплаты стоимости Дебиторской задолженности.

2.3.
За вычетом оплаченного задатка Цессионарий обязан оплатить Цеденту _______________ рублей, НДС не облагается. Оплата производится не позднее 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора в безналичном порядке путем перечисления указанной в п. 2.3. настоящего договора суммы на расчетный счет Цедента, указанный в настоящем договоре.

2.4.
Надлежащим выполнением обязательств Цессионария по оплате Дебиторской задолженности является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в п. 2.1.-2.3 настоящего Договора.

III. Переход права требования Дебиторской задолженности

3.1. Переход права требования дебиторской задолженности к Цессионарию происходит после полной оплаты суммы, указанной в пункте 2.1. настоящего Договора в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
IV. Ответственность сторон

4.1.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Дебиторской задолженности в сумме и в сроки, указанные в п. 2.1.-2.3 настоящего Договора, считается отказом Цессионария от исполнения обязательств по оплате дебиторской задолженности. В этом случае Цедент вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору (расторгнуть в одностороннем порядке договор), письменно уведомив Цессионария о прекращении действия настоящего Договора.
Настоящий Договор прекращает свое действие с момента направления Цедентом указанного уведомления, при этом Цессионарий теряет право на получение права требования Дебиторской задолженности и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о прекращении действия настоящего Договора не требуется.

V. Прочие условия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

-
надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

· расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

· возникновении иных оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.2.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.
5.5.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном федеральным законодательством.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор уступки права требования (цессии), составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Реквизиты и подписи Сторон
	Цедент
	Цессионарий

	ООО «ТКК»

ОГРН 1156952017386, ИНН 6939005068
адрес: 172200, Тверская область, п.г.т. Селижарово, ул. Ленина, д. 3А, пом. 5
р/с 40702810710000017516
в Владимирское отделение № 8611 ПАО СБЕРБАНК
к/с 30101810000000000602
БИК 041708602
Конкурсный управляющий

________________/Матвеева Л.Ю./